<sup>58</sup> Vgl. P. OPITZ, Leben und Werk Johannes Calvins, 32 f. Zur *subita conversio* Calvins vgl. W. H. NEUSER, Johann Calvin, 37–48; H. A. OBERMAN, Subita Conversio, 279–295; ders., Initia Calvini, 113–154. Einen Forschungsüberblick zur neuen Literatur liefert V. LEPPIN, Zur Entdeckung des Menschen Johannes Calvin, 18–34.

<sup>59</sup> CStA 6,27,7–16 (Vorrede zum Psalmenkommentar). – A. a. O., 26,5–10: „Ego qui natura subrusticus, umbram et otium semper amavi, tunc latebras captare, quae adeo concessae non sunt, ut mihi secessus omnes instar publicae scholae essent. Denique dum hoc mihi unum in animo est, ignobile otium colere, Deus ita per varios flexus me circu-